

załącznik nr 1 do uchwały Nr 1/2014/W
Walnego Zebrania Członków
Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Koczała
z dnia 15 marca 2014 roku
w sprawie przyjęcia sprawozdań za 2013 rok i udzielenia absolutorium dla Zarządu

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)			
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2013		
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami; ✓ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; ✓ We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X; ✓ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-); 			
Miejsce na notatki MPiPS		Data wpłynięcia sprawozdania (wypełnia MPiPS)	
Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Koczała		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj	Województwo	Powiat
	Polska	pomorskie	człuchowski
Gmina	Ulica	Nr domu	Nr lokalu
Koczała	Człuchowska	27	-
Miejscowość	Kod pocztowy	Poczta	Nr telefonu
Koczała	77-220	Koczała	598574061
Nr faxu	E-mail	Strona www	
-	spgkoczała@gmail.com	www.stowarzyszenie.koczała.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		28.06.2007	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		25.11.2010	
5. Numer REGON	220455240	6. Numer KRS	0000283788

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	Janusz Wiesław Zieliński – Prezes
	Halina Białek – Wiceprezes
	Joanna Adriana Myszka – Sekretarz
	Ewa Kurpiejewska - Skarbnik
	Karol Zblewski – członek Zarządu
	Ryszard Jan Drzewiecki – członek Zarządu
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	Zbigniew Jawień - Przewodniczący
	Krzysztof Kurpiejowski - Wiceprzewodniczący
	Halina Kaciniel – członek
<p>9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>Statutowym celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju gminy Koczała rozumiane jako:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. działanie na rzecz poprawy jakości życia wszystkich mieszkańców gminy, 2. aktywizacja gospodarcza mieszkańców i rozwijanie przedsiębiorczości, 3. wykorzystywanie walorów przyrodniczych, krajobrazowych i historyczno-kulturowych dla rozwoju gospodarczego gminy, 4. działanie na rzecz poszanowania dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego oraz działalność na rzecz ochrony środowiska, 5. podejmowanie działań prowadzących do ograniczenia bezrobocia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i zjawiskom patologii społecznej a zwłaszcza wykluczeniu społecznemu, 6. działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 7. przyczynianie się do podnoszenia poziomu edukacji, kultury i kultury fizycznej w gminie, 8. rozwijanie działalności naukowej, naukowo-technicznej, oświatowej i kulturalnej oraz organizowanie wystaw, pokazów, dyskusji, sympozjów, seminariów, kursów itp., 9. inicjowanie i podejmowanie działań na rzecz aktywnych form wypoczynku, 10. upowszechnianie informacji i promocja gminy, 11. współdziałanie z krajowymi i zagranicznymi podmiotami (władze, instytucje oraz organizacje) oraz angażowanie liderów życia gospodarczego, politycznego, kulturalnego w inicjatywy na rzecz gminy, 12. inicjowanie działań na rzecz rozwoju gmin ościennych we współpracy z gminą Koczała, 13. opiniowanie i zajmowanie stanowiska we wszystkich sprawach dotyczących gminy, m. in. w zakresie samorządności i rozwoju demokracji lokalnej, bezrobocia, ochrony środowiska, ochrony zdrowia, kultury, oświaty i wychowania, 14. prowadzenie poradnictwa obywatelskiego, 15. inspirowanie i realizacja przedsięwzięć służących rozwojowi postaw proeuropejskich, 16. pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 17. wspieranie wszelkich innych inicjatyw na rzecz rozwoju gminy Koczała.

Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Koczała cele statutowe osiąga głównie poprzez realizację projektów w oparciu o uzyskane dotacje. Podejmujemy także działania pozaprojektowe lub kontynuujemy takie, które we wcześniejszych latach zostały zapoczątkowane dzięki projektom. Wszystkie działania podjęte przez SPGK w 2013 roku zostały szczegółowo opisane w części II.1.1.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)

1. działania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
2. działania w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
3. ratownictwa i ochrony ludności;

Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2013 nasze Stowarzyszenie realizowało następujące działania:

- **„Dostarczanie żywności dla najsłabszej ludności Unii Europejskiej 2013”** (zadanie realizowane w okresie 22.03.-31.12.2013). Celem programu jest przekazywanie gotowych artykułów spożywczych najsłabszym mieszkańcom gminy Koczala. Na mocy zawartego porozumienia zadanie to w imieniu Stowarzyszenia realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W roku 2013 pomocą żywnościową zostało objętych 380 osób. Ogółem przekazano 14599,60 kg kilogramów żywności (mleko, ser żółty, ser topiony, mąka pszenna, makaron świderki, ryż biały, kasza gryczana, płatki kukurydżiane, herbatniki, marchewka z groszkiem, koncentrat pomidorowy, dżem truskawkowy, cukier biały, mielonka wieprzowa, klopsy w sosie pomidorowym, olej rzepakowy). Szczególne podziękowania należą się Stanisławowi Jankiewiczowi, który z ramienia SPGK i GOPS zajmuje się tym zadaniem.
- **1%.** W celu rozpropagowania idei przeznaczania 1% podatku dochodowego na działania Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Koczala wykonaliśmy plakaty, wizytówki i zakładki do książek, które dystrybuowaliśmy na terenie gminy i poza nią.
- **Siatkówka.** Przez cały rok co środę w godzinach popołudniowych na sali gimnastycznej Zespołu Kształcenia i Wychowania w Koczale spotykają się członkowie i sympatycy SPGK, których łączy wspólna pasja – siatkówka. Średnio w meczach gra 10-12 osób.
- **Kulig.** Kulig odbył się 24.02.2013r. Uczestniczyło w nim 10 osób. Trasa wiodła wśród malowniczych lasów wokół Starej Brdy Piłskiej. Impreza zakończyła się ogniskiem pod wiatą w tej miejscowości.
- **Projekt „Pierwsza pomoc – potrafię pomóc! Warsztaty z udzielania pierwszej pomocy w stanach zagrożenia zdrowia i życia dla mieszkańców obszaru LGD – Naszyjnik Północy”.** W dniach 11-13.04.2013, 25-27.04.2013 i 23-25.05.2013 odbyły się warsztaty z udzielania pierwszej pomocy. Uczestnicy warsztatów zapoznali się z aspektami moralnymi i prawnymi udzielania pierwszej pomocy oraz podstawami anatomii i fizjologii człowieka. Dowiedzieli się także, jak należy postępować w różnych stanach zagrożenia zdrowia i życia. Kursanci nauczyli się, jak postępować przy urazach i nagłym zatrzymaniu krążenia oraz w trakcie wypadku komunikacyjnego. Wiedza teoretyczna poparta była ćwiczeniami praktycznymi – każdy z uczestników mógł m.in.: nauczyć się, jak prawidłowo wykonać opatrunek, zareagować w zadławieniach, ułożyć poszkodowanego w pozycji bocznej ustalonej, wyciągnąć ofiarę wypadku z samochodu, przeprowadzić resuscytację. Dodatkowo uczestnicy warsztatów mogli zbadać sobie poziom cukru. Warsztaty były prowadzone przez p. Waldemara Kowalika – wykwalifikowanego ratownika medycznego, dyspozytora pogotowia ratunkowego i fizjoterapeuty. Łącznie w warsztatach wzięły udział 33 osoby. Podsumowanie i zakończenie projektu miało miejsce 09.06.2013 po rajdzie rowerowym przy ognisku. Zdobytą wiedzę sprawdziliśmy w formie krótkiego quizu, a za prawidłową odpowiedź każdy otrzymał drobny upominek. Wszyscy uczestnicy otrzymali zaświadczenia o ukończeniu kursu pierwszej pomocy w ramach prowadzonych warsztatów. Na realizację projektu SPGK otrzymało dofinansowanie w wysokości 4810,58 zł za pośrednictwem Fundacji LGD – Naszyjnik Północy w ramach małych projektów w ramach PROW 2007-2013. Wniosek o płatność został złożony w dniu 25.09.2013. W dniu 03.03.2014 otrzymaliśmy wezwanie do uzupełnienia wniosku o płatność. Na dzień sporządzenia sprawozdania nie otrzymaliśmy refundacji.
- **Solary.** Działania związane z umożliwieniem mieszkańcom naszej gminy montażu kolektorów słonecznych na preferencyjnych warunkach za pośrednictwem Miastckiego Towarzystwa Gospodarczego i SPGK zostały zapoczątkowane w 2012 roku. Zainteresowani solarami mieszkańcy wpłacali na konto SPGK zaliczkę. Łącznie zaliczki wpłaciły 132 osoby, jednak część osób zrezygnowała z programu i tym osobom zostały zwrócone wpłacone zaliczki. Pozostałe zaliczki w łącznej wysokości 57.130,00 zł od 85 chętnych w 2013 roku na mocy porozumienia z MTG SPGK przekazało na konto MTG.
- **Spotkanie w Marózie.** W dniach 23-25.05.2013r. Halina Białek, Dorota Michalek-Winter i Waldemar Winter uczestniczyli w XII Spotkaniu Organizacji Działających na Obszarach Wiejskich. Spotkanie odbywało się pod hasłem „Śsiedztwo. Społeczność. Samorząd”. Uczestnicy wspólnie zastanawiali się jak być aktywnym obywatelem, jak dobrze uczestniczyć w życiu publicznym, czym jest przestrzeń obywatelska i jak ją dobrze zagospodarować. Spotkania w Marózie to nie tylko okazja do zdobywania wiedzy, ale także doskonałe miejsce wymiany doświadczeń i nawiązywania kontaktów.
- **Rajd rowerowy.** W niedzielę 09.06.2013 w godzinach popołudniowych 13 członków i sympatyków Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Koczala uczestniczyło w tradycyjnym już rajdzie rowerowym na rozpoczęcie sezonu turystycznego. Rajd rozpoczęliśmy pod wiatą przy pomocy nad jezioro Dymno. W Dymnie czekał na nas Tadeusz Przybył – leśniczy z Nadleśnictwa Miastko, który przejął „dowodzenie” nad dalszą częścią rajdu i poprowadził nas przepiękną leśną trasą. Początkowo mieliśmy zamiar tylko odwiedzić Dzwierzno i objechać jezioro Dymno, ale bardzo szybko i chętnie przystaliśmy na propozycję Tadeusza, by nieco uatrakcyjnić naszą wyprawę. Tym sposobem dotarliśmy na Hammer mijając po drodze urokliwe źródelka, małą retencję, wigwam i kapliczkę Św. Huberta. W drodze powrotnej odwiedziliśmy też zbójnicę Rummila, a na zakończenie szkółkę leśną Nadleśnictwa Miastko. Po raz kolejny wielu z nas było zdumionych, że blisko siebie mamy tak wiele pięknych i ciekawych miejsc, o których dotąd nie wiedzieliśmy. Rajd zakończyliśmy ogniskiem pod wiatą nad jeziorem Dymno. Dziękujemy Tadeuszowi Przybyłowi, który poprowadził rajd tak malowniczą trasą.
- **Forum i piknik organizacji pozarządowych powiatu człuchowskiego.** W sobotę 06.07.2013 w Rzewnicy Joanna Myszka i Ryszard Drzewiecki uczestniczyli w forum i pikniku organizacji pozarządowych powiatu człuchowskiego reprezentując na nim organizację społeczne z terenu gminy Koczala. Była to okazja do wzajemnego poznania się organizacji i wymiany doświadczeń. Wybrano również powiatową radę organizacji pozarządowych. W jej skład weszli J. Myszka i R. Drzewiecki.
- **Spyw kajakowy.** 15.09.2013r. 11 członków i sympatyków Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Koczala uczestniczyło w spływie kajakowym. Tym razem spływ rozpoczęliśmy Starej Brdzie Piłskiej i popłynęliśmy Brdą do Zolny. Spływ zakończyliśmy ogniskiem pod wiatą w Starej Brdzie.
- **Memoriał wędkarski im. Eugeniusza Paukszty.** 14.09.2013 na jeziorze Zielone k. Starej Brdy, ulubionym akwenie pisarza Eugeniusza Paukszty, rozegrany został IV Wędkarski Memoriał jego imienia. Zawody rozegrane zostały metodą spinningową z łodzi na tzw. „żywej rybie”. I miejsce zajął Jerzy Sztobnicki, II miejsce Marek Sztobnicki a III miejsce Marian Kuźniak. Zwycięzcy otrzymali puchary ufundowane przez D. Pauksztę, D. Łęgowskiego i J. Zielińskiego oraz roczną prenumeratę na 2014 rok „Wiadomości Wędkarskich” ufundowaną przez wydawcę periodyku. Wszyscy zawodnicy otrzymali akcesoria wędkarskie ufundowane przez firmę JAXON z Poznania oraz gadzety promocyjne od LGR Pojezierze Krajeńskie. Łącznie w zawodach wystartowało 29 zawodników na 14 łodziach. Cieszy, że z każdym rokiem przybywa chętnych do udziału w zawodach i coraz liczniejsi są goście spoza naszej gminy. Współorganizatorem zawodów było Kolo PZW w Koczale.
- **Wizyta w Poznaniu.** W dniach 26-27.10.2013 przedstawiciele i sympatycy SPGK uczestniczyli w wyjeździe do Poznania. Dzięki zaangażowaniu Dominika Paukszty, który podjął się opracowania programu a następnie organizacji wszystkich spraw na miejscu, zwiedziliśmy poznańską Cytadę, katedrę, rynek i starówkę a wieczorem byliśmy na spektaklu „Otello” w Teatrze Polskim.
- **Ubranie choinki i spotkanie oplatkowe.** 13.12.2013r. po raz szósty członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Koczala spotkali się, by wspólnie ubrać choinkę przed budynkiem, w którym SPGK ma swoją siedzibę. Po ubraniu choinki udaliśmy się na wspólnie przygotowane poczęstunek. Nie zabrakło oplatka, życzeń, prezentów i radosnej świątecznej atmosfery.
- **Złożone wnioski o dofinansowanie.** W październiku 2012 r. został opracowany wniosek o dofinansowanie projektu „Budowa małej infrastruktury turystycznej nad jeziorem Bardo i Resko I oraz wyznaczenie ścieżki rowerowej”. W 2013 r. projekt został uzupełniony o dokumentację techniczną i zgłoszenie robót budowlanych. Projekt polegał na turystycznym zagospodarowaniu terenów nad jeziorami Bardo i Resko I (pomost rekreacyjno-wędkarski, ogrodzenie, montaż zadaszonych stołów z ławkami i koszy na odpady, tablice informacyjne), wytyczeniu i oznakowaniu ok. 22-kilometrowej ścieżki rowerowej łączącej 6 jezior na terenie gminy Koczala oraz promocji turystyki rowerowej poprzez wydanie mapki „Ścieżki rowerowe w gminie Koczala”. Projekt miał być zrealizowany do lipca 2014r. Projekt został wybrany przez Fundację LGD - Naszyjnik Północy w 2012 r., lecz Urząd Marszałkowski Woj. Pomorskiego przystąpił do oceny wniosku dopiero jesienią 2013 r. Dla SPGK oznaczało to brak możliwości zrealizowania projektu w zaplanowanym terminie. Nie bez znaczenia były też niewystarczające środki własne na realizację projektu. Wobec powyższego wycofaliśmy wniosek o dofinansowanie tego projektu.

Z wyjątkiem spotkania oplatkowo-choinkowego, które było adresowane wyłącznie do członków SPGK, wszystkie pozostałe działania miały charakter otwarty dla wszystkich chętnych. Ponadto prezes Janusz Zieliński i Joanna Myszka regularnie uczestniczyli w posiedzeniach Rady Fundacji LGD – Naszyjnik Północy, której Stowarzyszenie jest partnerem.

2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)

gmina

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekłe chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach systemu oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej

- tak
- nie x

2. Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
1	-	-	-
2	-	-	-
3	-	-	-
4	-	-	-

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	440
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	-

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<p>Główna nieodpłatna działalność pożytku publicznego SPGK w 2012 roku polegała na realizacji programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej 2013” oraz organizacji warsztatów z pierwszej pomocy i imprez rekreacyjnych szczegółowo opisanych w punkcie II.1.1.</p>	
	Kod PKD:	88.99.Z
	Kod PKD:	85.59.B
	Kod PKD:	93.21.Z

2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)

gmina

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> tak X <input type="radio"/> nie
--	---

<p>2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego</p>	<p>Na działalność odpłatną pożytku publicznego SPGK w 2013 roku złożyły się rozgrywki w siatkówkę szczegółowo opisane w punkcie II.1.1.</p>	
<p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<p>Kod PKD:</p>	<p>85.51.Z</p>
	<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
	<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
<p>3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego</p>	<p>gmina</p>	
<p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>		
<p>4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą</p>	<p><input type="radio"/> tak</p>	
	<p><input checked="" type="radio"/> nie</p>	<p>X</p>
<p>5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej</p>	<p>-</p>	
<p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności gospodarczej prowadzonej przez organizację w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>		
	<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
	<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
	<p>Kod PKD:</p>	<p>-</p>
<p>6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej</p>	<p>-</p>	
<p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>		
<p>III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>		
<p>1. Informacja o przychodach organizacji</p>		

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)		5.014,88
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
	1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3,00
	2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	945,00
	3. Przychody z działalności gospodarczej	0,00
	4. Przychody z działalności finansowej	1,78
	5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1.965,10
	6. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00
	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00
w tym:	b) ze środków budżetu państwa	0,00
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00
	d) z dotacji z funduszy celowych	0,00
	7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	2.100,00
	a) ze składek członkowskich	2.100,00
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00
w tym:	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00
	e) ze spadków, zapisów	0,00
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0,00
	g) z nawiązek sądowych	0,00
	h) ze świadczeń pieniężnych	0,00
	8. Z innych źródeł	0,00
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
	1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-480,50
	2. Wynik działalności gospodarczej	0,00
	w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	0,00
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		

1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		6.217,40
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		3.052,30
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wkład własny do projektu „Pierwsza pomoc – potrafię pomóc”	1.128,05
2	Opracowanie dokumentacji technicznej na realizację zadania „Budowa małej infrastruktury turystycznej nad jeziorem Bardo i Resko I oraz wyznaczenie ścieżki rowerowej”	2.000,00
3	-	0,00
4	-	0,00
4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą		
1	-	
2	-	
3	-	
4	-	
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 12.814,52 0,00
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		8.316,38 3.128,05
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		1.425,50 0,00
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00
w tym:	d) koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	2.003,77 0,00
e) koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		1.068,87 0,00
f) pozostałe koszty ogółem:		0,00 0,00
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych X <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych X <input type="checkbox"/> z innych zwolnień -> jakich? _____
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przezjednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	<input checked="" type="radio"/> tak. <input type="radio"/> nie X
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała X
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługina podstawie umowy cywilnoprawnej	
1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0 etatów
3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób
2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)	
1. Organizacja ma członków	<input checked="" type="radio"/> tak X <input type="radio"/> nie
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego	76 osób fizycznych 0 osób prawnych

3. Zmiana członkostwa w organizacji		organizacja pozyskała 3 członków
		organizacja straciła 2 członków
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy		<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie
<i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		X
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		4 osoby
a) członkowie organizacji		4 osoby
b) pracownicy organizacji		0 osób
w tym:	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0 osób
	e) inne osoby	0 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		8 osób
a) członkowie organizacji		2 osoby
b) pracownicy organizacji		0 osób
w tym:	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	6 osób
	e) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00
a) z tytułu umów o pracę		0,00
	wynagrodzenie zasadnicze	0,00
w tym:	nagrody	0,00
	premie	0,00
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		0,00
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00

w	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00
tym:	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00
3.	Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00
4.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00
5.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00
6.	Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00
7.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00
8.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00
9.	Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00
10.	Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	-
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1.	Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie x
2.	Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00
3.	Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	-
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym		
1.	Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie x
2.	Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację	
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	-	0,00
2	-	0,00
3	-	0,00
4	-	0,00
5	-	0,00

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie x
---	--

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	-	0,00
2	-	0,00
3	-	0,00
4	-	0,00
5	-	0,00

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie x
--	--

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Nazwa zamówienia	Kwota
1	-	0,00
2	-	0,00
3	-	0,00
4	-	0,00
5	-	0,00

Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	-	-	%	%
2	-	-	%	%
3	-	-	%	%

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	-
2	-
3	-

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	Realizacja projektu „Pierwsza pomoc – potrafię pomóc” warsztaty z udzielania pierwszej pomocy w stanach zagrożenia zdrowia i życia dla mieszkańców obszaru LGD – Naszyjnik Północy	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	23.05.2013
2	-	-	-
3	-	-	-
4	-	-	-
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)			<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie
5. Dodatkowe informacje			
(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
-			
Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja	Podpis	Data wypełnienia sprawozdania	Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć
Joanna Myszk Sekretarz		03.03.2014	STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ GMINY KOCZAŁA ul. Człuchowska 27, 77-220 Koczała tel./fax 0 59 857 40 71 NIP 843-15-65-490 REGON 220455240

Zarząd:

Janusz Zieliński – Prezes *Janusz Zieliński*

Halina Białek – Wiceprezes *Halina Białek*

Joanna Myszk – Sekretarz *Joanna Myszk*

Ewa Kurpiejewska – Skarbnik *Ewa Kurpiejewska*

Karol Zblewski – Członek *Karol Zblewski*

Ryszard Drzewiecki – Członek *Ryszard Drzewiecki*